de los servicios prestados, en los términos que este señale y dentro del plazo que el área 
estipuló, el cuál será de manera MENSUAL conforme al ANEXO TECNICO 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO” pagará a "EL PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES” como 
contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la cantidad de $43,400.86 
(CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS 86/100 M.N.), más el Impuesto al Valor 
Agregado que corresponde a $6,944.14 (SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
PESOS 14/100 M.N.) que asciende a $50,345.00 (CINCUENTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO PESOS 00/100 M.N.) 

El pago se efectuará en 01 (una) mensualidad vencida, por la cantidad de $50,345.00 
(CINCUENTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.) con el Impuesto al 
Valor Agregado correspondiente. 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional PESO MEXICANO hasta que 
concluya la relación contractual que se formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos